2022年 6月 23日

各 位

会 社 名 ジ ャ パ ン エ レ ベ ー タ ー サ ー ビ ス

ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長ＣＥＯ 石田  克史

（コード番号：6544 東証プライム市場）

問い合わせ先 取締役副社長執行役員ＣＦＯ経営管理本部長

 今村 公彦

 TEL：03-6262-1625

株式会社トヨタファシリティーサービスの完全子会社化に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社トヨタファシリティーサービスの株式を追加

取得し、完全子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式追加取得の理由

 2021年 5月に子会社化した株式会社トヨタファシリティーサービスは、当社グループとして

東京・神奈川・埼玉・千葉等の首都圏及び大阪、兵庫等の関西圏を中心に、エレベーター等メン

テナンス事業を営み、同地区の事業の強化を進めております。

 この度、同社を完全子会社化することにより、一層の連携強化と意思決定の迅速化を図り、相

互シナジーの発揮を通じて、さらなる企業価値の向上を目指してまいります。

２．完全子会社化する会社（株式会社トヨタファシリティーサービス）の概要

（1） 名 称 株式会社トヨタファシリティーサービス

（2） 所 在 地 東京都豊島区南池袋

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 伊藤 淳志

（4） 事 業 内 容 エレベーター等メンテナンス事業

（5） 資 本 金 10百万円

（6） 設 立 年 月 日 2013年 7月 31日

（7） 大株主及び持株比率 個人 1名 40.00％ 当社 60.00%

３．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数 600株（議決権所有割合：60.00％）

（2） 取 得 株 式 数 400株

（3） 異動後の所有株式数 1,000株（議決権所有割合：100.00％）

４．取得の日程

（1） 取 締 役 会 決 議 日 2022年 6月 23日

（2） 契 約 締 結 日 2022年 6月 23日

（3） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年 6月 24日（予定）

５．今後の見通し

 本件による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が生じた際に

は、速やかにお知らせいたします。

以 上